令和〇年〇月〇日

渋 谷 区 保 健 所 長  殿

               届出者住所 東京都渋谷区宇田川町〇－〇

  氏   名 渋谷株式会社

代表取締役 渋谷 太郎

               電   話 ０３（１２３４）５６７８

                      法人にあっては、その名称、主たる事務所
                       の所在地及び代表者の氏名

特 定 建 築 物 届 書

下記のとおり建築物における衛生的環境の確保に関する法律第５条第１項及び第２項

の規定により届け出ます。

                    記

 １ 特定建築物の名称 渋谷ビル

 ２ 特定建築物の所在場所 渋谷区宇田川町１－１

３ 特定建築物の用途 事務所

（添付書類）

  (1) 建築物における衛生的環境の確保に関する法律施行細則別表に掲げる事項を

記載した書類

    (2)  建築物環境衛生管理技術者の免状本証及びその写し

  (3) 特定建築物の所有者以外に当該特定建築物の維持管理について権原を有する

者がある場合又は特定建築物の所有者以外に当該特定建築物の全部の管理につ

いて権原を有する者がある場合には、それを証する書類

  保健所収受印

特定建築物の延べ面積による宛先

10,000 ㎡超え：東京都知事宛、渋谷区保健所長宛

3,000 ㎡以上 10,000 ㎡以下：渋谷区保健所長宛

届出者が複数名に渡る場合は全員記入

（別紙にしてもよい）。

法人の代表者は、代表取締役に当たる役職

を示しています。

支店長、支社長、支配人等の組織内での権
限委任に係る役職は該当しませんのでご注
意ください。

特定用途のうちの主用途

押印は不要

特定建築物届出の書類は特定建築物の延べ面積が 10,000 ㎡超えの場合は２部（控えが必要な場合

は３部）、3,000 ㎡以上 10,000 ㎡以下の場合には１部（控えが必要な場合は２部）ご提出くださ

い。

記入例